平成 30 年 10月 16 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド ビ ジ ネ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井出  豊

（コード番号８９４４ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部担当兼

執行役員管理部部長 柴田  享

（TEL０３－３５９５－１３７１）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社以外の支配株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社は、平成 30 年９月 18 日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」において公表いた

しましたとおり、平成 30年９月 19日より自己株式の取得を進めており、平成 30年 10月 15日付で親会社

以外の支配株主に異動が生じました。

２．異動年月日

 平成 30年 10 月 15日

３．異動した株主の概要

 （１）亀井 正通

①氏 名 亀井 正通

②住 所 東京都目黒区

③上場会社と当該株主の関係 当社代表取締役会長

 （２）亀井 綾子

①氏 名 亀井 綾子

②住 所 東京都目黒区

③上場会社と当該株主の関係 当社顧問

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 （１）亀井 正通

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 30年９月 30日）
主要株主である筆頭株主

76,906個

（30.67％）

46,359個

（18.49％）

123,265個

（49.16％）

異動後

（平成 30年 10 月 15日）

主要株主である筆頭株主

及び親会社以外の支配株主

76,906個

（31.22％）

46,359個

（18.82％）

123,265個

（50.04％）

（２）亀井 綾子

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 30年９月 30日）
主要株主

43,959個

（17.53％）

79,306個

（31.63％）

123,265個

（49.16％）

異動後

（平成 30年 10 月 15日）

主要株主

及び親会社以外の支配株主

43,959個

（17.85％）

79,306個

（32.19％）

123,265個

（50.04％）

(注)１.

異動前の議決権所有割合は、平成 30年９月 30日現在の発行済株式数（26,780,800 株）から、

議決権を有しない株式数（1,705,500株）を控除した議決権総数（250,753 個）を基準に算出し

ております。

２.

異動後の議決権所有割合は、平成 30 年９月 30 日現在の議決権を有する株式数（25,075,300株）

から、取得した当社株式数（442,000株）を控除した議決権総数（246,333個）を基準に算出し

ております。

５．今後の見通し

  特記すべき事項はございません。

以  上